[bookmark: _Hlk61534940][bookmark: _Hlk61534941][image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

Ｇ発21－015
2021年8月4日
各ゾーン・チェアパーソン
各ライオンズクラブ会長　各位
地区ガバナー		Ｌ藤原　宏髙
地区GSTｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ	Ｌ栗田　秀美
地区子ども食堂委員長	Ｌ岩橋  明

フードバンク、子ども食堂等のアンケート調査　ご協力のお願い

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、今期ガバナー方針の最重要施策として、地区全体での子ども食堂支援の推進・子ども食堂支援者の組織化と支部結成の推進がございます。第1回キャビネット会議に於きまして承認いただきました「333-Ｃ地区子ども食堂委員会規則」第4条1項に基づく調査を行い、また、12月にはLCIF地区シェアリング交付金1万ドルを財源として、子ども食堂に対して支援をする計画がございます。
これらの施策を推進するために先ず現状の把握を進めていきたいと考えております。下記の通りぜひアンケート調査にご協力をお願いいたします。
なお、ゾーン・チェアパーソンは、同じ市町村に複数のクラブがある場合、該当クラブ会長とご相談いただき、取りまとめの上、ご報告をお願いいたします。
千葉県内の子ども食堂に関する情報を添付いたしますのでご参考にしてください。
敬具
記

（1） 地区内各市町村に於ける子ども食堂、フードバンク等の現状アンケート
　 各クラブの該当市町村（ゾーン）に於ける子ども食堂、フードバンク等の現状を調査願います。
1 ②各施設の名称、運営体制（個人運営、共同運営、NPO等法人化の有無等）
運営状況（食事・お弁当の提供等）、農家・漁協・企業との連携の有無。
3 子ども食堂ネットワークの有無
4  行政や社会福祉法人等の支援・協力・関与の有無も併せてお願いいたします。
　　なお、該当施設がない場合は、「なし」で結構です。

（２）地区内各クラブに於ける子ども食堂、フードバンク等との係わりの現状アンケート
上記（1）の子ども食堂等への、ゾーンとして、クラブとして、又はメンバー個人として、子ども食堂等との係わりの現状・課題、今後の計画・課題（連携先の有無）等の調査をお願いいたします。

提出期限　　2021年8月31日（火）

提 出 先　　キャビネット事務局
E-mail  kanji@lionsclub333c.org (受信専用)    FAX：043－247－4756

※このアンケート調査に関するご質問等は下記へお願いいたします。

1R　		地区子ども食堂副委員長  L幸村俊哉 （市川南LC）	090-7270-6118
2R、3R		地区子ども食堂委員長	 L岩橋　明 （松戸中央LC）	090-8558-5653
4R、5R		キャビネット副幹事	 L森　昇   （船橋中央LC）  	090-3239-3182
6R、7R		地区子ども食堂副委員長	 L北林正孝 （千葉エコーLC）	090-3342-3931
8R、10R	地区GSTｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ	 L栗田秀美 （木更津LC）	090-3003-3956
9R、11R、12R	地区子ども食堂副委員長  L砂村一男 （銚子中央LC）	090-3471-7387

以上

（１）地区内各市町村に於ける子ども食堂、フードバンク等の現状アンケート回答用紙

回答　　Ｒ　　　Ｚ　　　　　　　　　　ＬＣ　　会長Ｌ

① 子ども食堂
	名称
	運営体制（個人・共同・NPO等）
	運営内容（食堂・弁当等）
	農家、漁協・企業等との係わり

	名称
	運営体制
	運営内容
	農家、企業等との係わり

2 フードバンク

3 子ども食堂、フードバンクのネットワークの有無　　　有　　無
→有の場合、どのようなネットワークがありますか？

4 子ども食堂、フードバンク等に行政や社会福祉法人の支援・協力・関与はありますか？
有　　無
→有の場合、どのような支援等がありますか？

提出期限　　2021年8月31日（火）
提 出 先　　キャビネット事務局
E-mail  kanji@lionsclub333c.org (受信専用)    FAX：043－247－4756

（２）地区内各クラブに於ける子ども食堂等との係わりの現状アンケート回答用紙

回答　　Ｒ　　　Ｚ　　　　　　　　　　　　ＬＣ　　会長Ｌ
現状の報告

[bookmark: _Hlk74934367]現状の課題

今後の計画

今後の課題・連携先の有無等

提出期限　　2021年8月31日（火）
提 出 先　　キャビネット事務局
E-mail  kanji@lionsclub333c.org (受信専用)    FAX：043－247－4756
image2.png